
 

 

 1 

 
 

MĚSTO VYSOKÉ NAD JIZEROU 
 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou,  
konaného dne 21. září 2020 od 18:00 hodin v sále hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou  

 

přítomno: 9 členů zastupitelstva města 

omluveni:                      Ing. Jan Pohanka, Ing. Marcela Králíková, František Matoušek, Ing. Roman Čivrný, Bohdan 

                                       Blažek 

ověřovatelé zápisu: MUDr. Lenka Tylová, Ing. Markéta Zelinková 

návrhová komise: Jaroslav Kučera, Bc. Aleš Havelka, Bc. Martin Hlůže 

zapisovatel: Ing. Jiří Bartoš 
 

Program jednání:  
 

1. Úvod, schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 29. 6. 2020 

4. Hospodaření města: 

a) Plnění rozpočtu k 31. 8. 2020 

b) Rozpočtové opatření č. 3/2020 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Návrh na schválení budoucí darovací smlouvy na části pozemků od Libereckého kraje 

b) Bezúplatný převod pozemků od ÚZSVM 

6. Různé 

a) Návrh na pořízení změny ÚP  

b) Žádost o souhlas se stavbou, Mgr. L. Vaverková Strnádková, J. Vaverka, Vysoké nad Jizerou  

c) Grantový fond města – II. pololetí 

d) Příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2020 

e) Informace o žádostech o dotace a investičních akcích  

f) Zpráva z kontrolního výboru 

g) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

h) Žádost terénní pečovatelské služby Zdravoš péče, s. r. o. 

7. Příspěvkové organizace 

a) Investiční akce „Rekonstrukce a přístavba – Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“ 

8. Diskuse 

9. Závěr 
 

Jednání řídila starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

 

Při zahájení zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva. 

 

1. Úvod, schválení programu 
Starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková přivítala přítomné zastupitele a veřejnost. Konstatovala, že toto 

veřejné zasedání bylo řádně svoláno a je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, a tudíž je veřejné zasedání 

usnášeníschopné. Následně přednesla návrh programu veřejného zasedání. 

 

 

 



 

 

 2 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje program jednání.  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  
 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele  

Starostka města vyzvala zastupitele ke schválení návrhové komise ve složení předseda Jaroslav Kučera, členové Bc. Aleš 

Havelka, Bc. Martin Hlůže, ověřovatelů zápisu ve složení MUDr. Lenka Tylová, Ing. Markéta Zelinková a zapisovatele 

Ing. Jiřího Bartoše. 

 

Návrh usnesení:  
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Jaroslav Kučera, členové Bc. Aleš Havelka, Bc. Martin Hlůže, 

ověřovatelů zápisu ve složení MUDr. Lenka Tylová, Ing. Markéta Zelinková a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 29. 6. 2020 

Starostka města vyzvala zastupitele ke vznášení připomínek k zápisu z jednání zastupitelstva města ze dne 29. 6. 2020. 

Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 29. 6. 2020. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

4. Hospodaření města: 

a) Plnění rozpočtu k 31. 8. 2020  

Zastupitelům byl předložen v předkládací zprávě výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 8. 2020, který zobrazuje 

skutečné čerpání rozpočtu pro období 1. 1. 2020 až 31. 8. 2020 v podrobném členění. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 8. 2020.  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Rozpočtové opatření č. 3/2020 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

upravujeme rozpočet Města Vysoké nad Jizerou následovně:  

Rozpočtové opatření č. 3/2020 zahrnuje příjem dotace na zajištění voleb do zastupitelstva Libereckého kraje a senátních 

voleb konaných ve dnech 2. a 3. října 2020. Příjem jednorázového nenávratného neúčelového příspěvku ze státního 

rozpočtu ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu. Příjem 

dotace z Ministerstva kultury z programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností na obnovu sochy sv. Marie Magdaleny, přesun dotace na zavedení knihovního systému Tritius z investičního 

na neinvestiční přijatý transfer ze státního rozpočtu, příjem dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje z programu 

Podpora jednotek požární ochrany obcí LK na nákup ochranných prostředků, příjem dotace z Ministerstva zemědělství 

z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků na obnovu kapličky sv. Anny. Příjem dotace z Ministerstva 

financí z programu Akce financované z rozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu a Vlády ČR na nátěr a opravu 

střešní krytiny budovy MŠ a opravu vjezdu a parkovací plochy u MŠ. Navýšení dotace ze SFŽP na Napojení nového 

vodního zdroje – vrtu. Příjem dotace ze SFŽP na realizaci Přírodní zahrady MŠ Vysoké nad Jizerou, dále navýšení příjmů 

v rámci § Lesní hospodářství. Navýšení příjmů z Vysocké pouti 2020, příjmy z přefakturování služeb za vyasfaltování 

vjezdů k rodinným domům obyvatel, přesun finančních prostředků v rámci výdajové části rozpočtu na PD k rekonstrukci 

cest na Tomášovy vrchy a Prdek a přesun finančních prostředků v rámci Grantového fondu města – II. pololetí. Celkově 

se tak příjmy i výdaje rozpočtu města navýší o 3.295.204 Kč. 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených změn 

v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

 



 

 

 3 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě): 

a) Návrh na schválení budoucí darovací smlouvy na části pozemků od Libereckého kraje   

ZM byl předložen návrh na schválení budoucí darovací smlouvy č. j. OL/2467/2020 od Libereckého kraje. Jedna 

z podmínek pro převod pozemků od Libereckého kraje je usnesení ZM, které schvaluje podmínky uvedené v budoucí 

darovací smlouvě. 

Část pozemku ppč. 2222/18 ostatní plocha, silnice, o předpokládané výměře 2 m
2
 a část pozemku ppč. 2254/2 ostatní 

plocha, silnice, o předpokládané výměře 1425 m
2
 v k. ú. Vysoké nad Jizerou – jedná se o pozemky, které budou součástí 

výstavby chodníku podél silnice II/290 z Vysokého nad Jizerou směrem do areálu Šachty.  

Přílohu této části zprávy tvoří smlouva o smlouvě budoucí darovací č. j. OL/2467/2020 a situační výkres pro výstavbu 

chodníku. Konečné rozhodnutí musí učinit dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje budoucí darovací smlouvu č. j. OL/2467/2020 na části pozemků ppč. 2222/18 a 2254/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou od Libereckého kraje do svého majetku. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Bezúplatný převod pozemků od ÚZSVM  

ZM byla předložena smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č. j. UZSVM/HSM/430/2020-

HSMM a smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č. j. 

UZSVM/HSM/430/2020-HSMM od České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu ve prospěch Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových. Jedna z podmínek pro bezúplatný převod spoluvlastnických podílů pozemků od 

státu dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, je usnesení ZM, které schvaluje 

převod. 

Pozemky 1/12 ppč. 2277/1 a 1/12 ppč. 2277/2 
 
v k. ú. Vysoké nad Jizerou – jedná se o spoluvlastnické podíly na 

pozemcích, které jsou součástí stavby komunikace v majetku města v ulici Sluneční a dále od č. p. 331 (Kučerovi) až 

k č. p. 427 (Čapkovi).  

Pozemek ½ ppč. 2514/1 v k. ú. Tříč – jedná se o spoluvlastnický podíl na pozemku, který je součástí stavby komunikace 

v majetku města ve Tříči okolo sokolovny až nad RD manželů Markovi.  

Přílohu této části zprávy tvoří snímek z mapy s vyznačenými pozemky. Konečné rozhodnutí musí učinit dle zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku pozemků 1/12 ppč. 2277/1 a 1/12 ppč. 

2277/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou od státu do svého majetku.   

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva na pozemek ½ 

ppč. 2514/1 v k. ú. Tříč od státu do svého majetku. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Různé: 

a) Návrh na pořízení změny ÚP   

ZM bylo předloženo stanovisko pořizovatele MěÚ Semily, OSÚ k návrhu na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou od 

navrhovatelů Petra Flössela a Pavlíny Flösslové. Jedná se o zařazení pozemků ppč. 1651/1, st. 589, st. 590 a st. 591 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou o celkové výměře 2.017 m
2
 do plochy BV – bydlení v rodinných domech venkovského typu. 

V současně platném ÚP města jsou pozemky zařazeny do zastavěné plochy OM – plochy občanského vybavení pro 

komerční zařízení.  

Součástí stanoviska pořizovatele je přepis návrhu manželů Petra Flössela a Pavlíny Flösslové včetně zákresu v katastrální 

mapě a informace o pozemcích. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje, že návrh navrhovatelů Petra Flössela a Pavlíny Flösslové bude podkladem pro příští změnu Územního 

plánu Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 



 

 

 4 

b) Souhlas města se stavbou  

ZM byla předložena žádost manželů Jana Vaverky a Lucie Vaverkové Strnádkové o povolení stavby přístřešku na 

pozemku ppč. 246/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dle územního plánu města je pozemek požadovaný pro umístění stavby 

přístřešku zařazen do plochy BV 63 – plochy bydlení v rodinných domech. Na tomto pozemku tak lze postavit pouze 

rodinný dům, stavba přístřešku jakožto hospodářské stavby patří do podmínečně přípustného využití a je k ní třeba 

souhlasu zastupitelstva města.   

Přílohu této zprávy tvoří žádost od majitele pozemku a přílohy k žádosti. 

 

Návrh usnesení: 

ZM souhlasí s povolením stavby přístřešku pro chov hospodářského zvířectva na pozemku ppč. 246/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou dle přílohy. 

Hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  1 (Mgr. Vaverková Strnádková) 

 

c) Grantový fond města – II. pololetí 

V souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je v kompetenci zastupitelstva města kromě 

jiného poskytování dotací nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám. V grantovém 

programu pro II. pololetí 2020 se vyskytl jeden takový případ, a to TJ Sklenařice, která měla původně čerpat grant již 

v roce 2019, nakonec však od čerpání ustoupila. Ostatní granty byly schváleny radou města a již v souladu s tímto 

schválením rozděleny. 

Dle návrhu grantové komise, který je přílohou této předkládací zprávy, bylo doporučeno přidělit TJ Sklenařice 

příspěvek na opravu střechy budovy bývalé školy ve výši 100.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje poskytnutí příspěvku z grantového fondu města TJ Sklenařice ve výši 100.000 Kč. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z grantového fondu města na II. pololetí 2020 s TJ 

Sklenařice a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Příspěvek na KDP 2020 

Doposud byl příspěvek na Krakonošův divadelní podzim poskytován pouze radou města, jelikož jeho výše byla do 50 

tisíc korun. Letos je poprvé požadovaná výše příspěvku 51.000 Kč (Tradice – město jako spoluvyhlašovatel dává kromě 

nefinančního plnění, jako je informační centrum, hasičárna apod., také finanční příspěvek odpovídající aktuálnímu číslu 

přehlídkového ročníku, letos je 51. KDP) 

Je tedy třeba uzavřít veřejnoprávní smlouvu a finanční příspěvek schválit v zastupitelstvu. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje poskytnutí příspěvku Občanskému sdružení Větrov na uspořádání Krakonošova divadelního podzimu 2020 

ve výši 51.000 Kč. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s Občanským sdružením Větrov na rok 2020 a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

e) Informace o žádostech o dotace a investičních akcích 

V prosinci loňského roku byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo kultury ČR do programu Veřejné informační 

služby knihoven (VISK3_2020) na zavedení knihovního systému Tritius v knihovně Vysoké nad Jizerou a připojení 

do regionálního centra pro region Semily. Požadované dotační prostředky ve výši 24 000 Kč obdržíme. Knihovní 

systém je již plně funkční a bude provedeno vyúčtování dotace. 

V únoru letošního roku byla na Ministerstvo kultury ČR prostřednictvím MěÚ Semily v rámci programu Podpora obnovy 

kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností podána žádost o dotační prostředky na restaurování 

a konzervaci sochy sv. Máří Magdaleny ve Vysokém nad Jizerou (na Šibeničním vrchu). Celkové náklady na provedení 

rekonstrukce jsou dle podepsané smlouvy o dílo ve výši 75 200 Kč, z toho dotační prostředky budou 60.000 Kč. 

Na restaurování sochy se pracuje a v závěru září bude osazena zpět na Šibeniční vrch. 



 

 

 5 

V průběhu února a března bylo podáno několik žádostí o dotační prostředky na Krajský úřad Libereckého kraje: - 

v oblasti požární ochrany byly do programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje Dotačního fondu 

LK podány tři žádosti. Jedna žádost se týká pořízení dýchací techniky a zásahových hadic, které mají stát 103 920 Kč, 

v druhé žádosti se jedná o výměnu stoupaček kanalizace a vody v hasičské zbrojnici (tato akce již byla zrealizována 

společně s rekonstrukcí WC v únoru) v celkové hodnotě 224 801 Kč a třetí žádost by měla pomoci financovat nákup 

ochranných prostředků požární ochrany – zásahových ochranných obleků a rukavic – celkem za 45 410 Kč. První dvě 

žádosti jsou stále v zásobníku projektů a nebyly prozatím Libereckým krajem podpořeny, třetí žádost podpořena byla 

a probíhá nákup ochranných prostředků požární ochrany. 

- z Dotačního fondu LK do programu 2.1 Program obnovy venkova na opravu komunikací v místních částech, 

konkrétně ve Sklenařicích a ve Staré Vsi. Předpokládané odhadované výdaje na opravu povrchů výše uvedených 

komunikací činily 1 116 700 Kč včetně DPH (po provedení výběrového řízení by měly být 964 775 Kč včetně DPH), 

bylo požádáno o maximální možnou výši dotace tj. 300 000 Kč. Na červnovém Zastupitelstvu Libereckého kraje bylo 

schváleno poskytnutí dotačních prostředků. V tomto roce proběhla rekonstrukce dalších úseků komunikací v celkové 

ploše 6315 m
2
. Celá tato akce je již zrealizována. 

Již v lednu byla podána žádost o dotační prostředky na Ministerstvo životního prostředí ČR z programu Přírodní zahrady 

– Vybudování a úpravy dětských hřišť a zahrad v přírodním stylu pro předškolní děti na realizaci přírodní zahrady 

v MŠ ve Vysokém nad Jizerou. Naše žádost již byla poskytovatelem dotačních prostředků akceptována a dorazilo nám 

také Rozhodnutí o poskytnutí dotace a to ve výši 184 960 Kč. Dle provedeného výběrového řízení bude akci realizovat 

firma Hřiště hrou, s. r. o. Turnov a celkové náklady budou ve výši 235.599 Kč.   

Další dvě žádosti (obě se týkají MŠ Vysoké nad Jizerou) o dotační prostředky byly podány na Ministerstvo financí ČR do 

programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí:  

- první pod názvem Vysoké nad Jizerou – Oprava vjezdu a parkovací plochy u budovy MŠ Vysoké nad Jizerou. 

Předpokládané výdaje na tuto akci jsou ve výši 410 000 Kč a z toho dotační prostředky by měly činit 365 000 Kč, což je 

téměř 90 % uznatelných nákladů.  

- druhá pod názvem Vysoké nad Jizerou – Nátěr a oprava střešní krytiny na budově MŠ ve Vysokém nad Jizerou. 

Předpokládané výdaje na tuto akci jsou ve výši 180 000 Kč a z toho dotační prostředky by měly činit 160 000 Kč, což je 

cca 90 % uznatelných nákladů. 

Oběma žádostem bylo v plném rozsahu vyhověno a dotační prostředky bychom měli obdržet. Obě akce jsou již 

zrealizované a budou podávány žádosti o závěrečné vyhodnocení. 

Dále byla podána žádost o dotační prostředky na Ministerstvo zemědělství ČR do programu Údržba a obnova kulturních 

a venkovských prvků pro rok 2020 na obnovu kapličky sv. Anny proti ISŠ ve Vysokém nad Jizerou. Předpokládané 

výdaje na tuto akci jsou ve výši 194 420 Kč a z toho dotační prostředky by měly činit 136 094 Kč, což je 70 % 

uznatelných nákladů. Dotační prostředky byly schváleny a rekonstrukce kapličky probíhá. 

V únoru byla podaná žádost o dotační prostředky na Ministerstvo životního prostředí ČR v rámci Programu péče 

o krajinu v roce 2020. Konkrétně se jedná o akci: Založení liniové výsadby nelesní zeleně ve volné krajině na cestě na 

pozemku ppč. 1346 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou propojující zastavěné území na okraji obce Stará Ves 

s hojně navštěvovanou turistickou trasou směrem z Roztok u Semil přes Barejtův kopec do Vysokého nad Jizerou. 

Celkem bylo požádáno o příspěvek ve výši 50.600 Kč. Naše žádost bude, dle informací AOPK ČR, podpořena částkou 

36.900 Kč. 

Vodárenský dispečink je již kompletně zrealizován. Hlavní přínosy služby dálkového dohledu nad celou vodárenskou 

soustavou ve městě jsou: zachování všech dosavadních možností zobrazování a ovládání objektů; stálá kontrola nad 

provozem objektů vodovodní sítě (24 hodin a 7 dnů v týdnu) bez fyzické přítomnosti na objektech, indikace provozních 

výpadků na zařízení, možnost dřívějšího odhalení poruchy na vodě, dálkové nastavení provozních parametrů zařízení. 

Celá tato akce město stála na 1 200 102 Kč bez DPH, ale výrazně nám zefektivní práci okolo vodárenské soustavy města. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí informace o žádostech o dotace a investičních akcích.  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

f) Zpráva z kontrolního výboru 

Zastupitelstvu města jsou ve smyslu § 119 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předloženy ke vzetí 

na vědomí zápisy kontrolního výboru ze dne 2. 9. 2020 (včetně shrnutí o plnění či neplnění vybraných usnesení Rady 

města a Zastupitelstva města v období leden 2020 až červenec 2020). 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí předložené zprávy kontrolního výboru ze dne 2. 9. 2020.  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

 6 

g) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

ZM byla předložena „Zpráva o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 6. 2020 do 2. 9. 2020“. 

 

Návrh usnesení:   

ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 6. 2020 do 2. 9. 2020“.  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

h) Žádost terénní pečovatelské služby Zdravoš péče, s. r. o. 

Firma paní Jany Černé, která na území Vysokého nad Jizerou provozuje terénní pečovatelskou službu (Zdravoš péče, 

s.r.o., IČ 03781224, se sídlem Horní Rokytnice 590, 512 44 Rokytnice nad Jizerou), požádala o uzavření nové 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na rok 2021. Příkazní smlouva byla od 1. 1. 2016 uzavřena na dobu 

neurčitou, zbývá tedy vždy na období jednoho kalendářního roku uzavírat pouze veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

příspěvku z našeho (tj. veřejného) rozpočtu. Město v současné době hradí finanční příspěvek na jednoho klienta ve výši 

1.327 Kč měsíčně, tj. 238.860,- ročně, když kapacita činí v současné době 15 - 20 klientů. Rozšířilo se také portfolio 

poskytovaných služeb a pečovatelky jezdí i večer. Společnost Zdravoš péče, s. r. o. žádá navýšení celkové částky o inflaci 

roku 2020 ve výši 2,8%, což činí 6.688 Kč. 

Smlouva by tedy měla být uzavřena na platbu ve stávající výši 245.548 Kč/rok. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s provozovatelem terénní pečovatelské služby (společnost 

Zdravoš péče, s. r. o.) na rok 2021 a pověřuje starostku Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy.  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7.   Příspěvkové organizace: 

a) Investiční akce „Rekonstrukce a přístavba – Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“ 

Na žádost Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 5. 8. 2020 (zastupitelé ji obdrželi na druhé straně 

předkládací zprávy) je město Vysoké nad Jizerou jakožto investor povinné doložit usnesení zastupitelstva o vyčlenění 

vlastních prostředků na investiční akci. Bude se samozřejmě jednat o finanční prostředky vygenerované činností Ústavu 

chirurgie ruky, nikoliv o prostředky z městského rozpočtu.  

Přílohou je prohlášení ÚCHR a PCH o disponibilitě zdrojů pro financování akce a aktuální rozpočet akce. 

 

Návrh usnesení: 

ZM souhlasí s vyčleněním prostředků města na investiční akci „Přístavba a modernizace Ústavu chirurgie ruky a plastické 

chirurgie Vysoké nad Jizerou“ ve výši 24.076.624 Kč v letech 2020 – 2022. Na akci budou použity prostředky 

vygenerované činností ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ZM pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou předkládat RM pravidelně 1x měsíčně výpisy ze spořicího účtu 

a informovat RM o každém záměru čerpat z tohoto účtu. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8.  Diskuse: 

Viz audio záznam. 

 

9.  Závěr: 

Závěrem jednání starostka Mgr. Lucie Vaverková Strnádková poděkovala přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast, 

popřála všem hezký zbytek dne a dále uvedla, že následující řádné jednání zastupitelstva by se mělo konat 14. 12. 2020.  

 

Jednání skončilo v 19:10 hodin. Přítomni byli 2 občané.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 7 

USNESENÍ: 

202. ZM schvaluje program jednání. 

203. ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Jaroslav Kučera, členové Bc. Aleš Havelka, Bc. Martin 

Hlůže, ověřovatelů zápisu ve složení MUDr. Lenka Tylová, Ing. Markéta Zelinková a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

204. ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 29. 06. 2020. 

205. ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 08. 2020. 

206. ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených 

změn v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

207. ZM schvaluje budoucí darovací smlouvu č. j. OL/2467/2020 na části pozemků ppč. 2222/18 a 2254/2 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou od Libereckého kraje do svého majetku. 

208. ZM schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku pozemků 1/12 ppč. 2277/1 a 1/12 

ppč. 2277/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou od státu do svého majetku. 

209. ZM schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva na 

pozemek ½ ppč. 2514/1 v k. ú. Tříč od státu do svého majetku. 

210. ZM schvaluje, že návrh navrhovatelů Petra Flössela a Pavlíny Flösslové bude podkladem pro příští změnu 

Územního plánu Vysoké nad Jizerou. 

211. ZM souhlasí s povolením stavby přístřešku pro chov hospodářského zvířectva na pozemku ppč. 246/1 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou dle přílohy.  

212. ZM schvaluje poskytnutí příspěvku z grantového fondu města TJ Sklenařice ve výši 100.000 Kč. 

213. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z grantového fondu města na II. pololetí 

2020 s TJ Sklenařice a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

214. ZM schvaluje poskytnutí příspěvku Občanskému sdružení Větrov na uspořádání Krakonošova divadelního 

podzimu 2020 ve výši 51.000 Kč. 

215. ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s Občanským sdružením Větrov na rok 2020 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

216. ZM bere na vědomí informace o žádostech o dotace a investičních akcích. 

217. ZM bere na vědomí předložené zprávy kontrolního výboru ze dne 2. 9. 2020. 

218. ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 3. 6. 2020 do 2. 9. 2020“. 

219. ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s provozovatelem terénní pečovatelské služby 

(společnost Zdravoš péče, s. r. o.) na rok 2021 a pověřuje starostku Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

220. ZM souhlasí s vyčleněním prostředků města na investiční akci „Přístavba a modernizace Ústavu chirurgie ruky 

a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou“ ve výši 24.076.624 Kč v letech 2020 – 2022. Na akci budou použity prostředky 

vygenerované činností ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou.  

221. ZM pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou předkládat RM pravidelně 1x měsíčně výpisy ze 

spořicího účtu a informovat RM o každém záměru čerpat z tohoto účtu. 

 

Ve Vysokém nad Jizerou dne 21. 09. 2020 

 

Ověřovatelé: 

...................................................... 

 

...................................................... 

 MUDr. Lenka Tylová  Ing. Markéta Zelinková 

Starostka: 

...................................................... 

Místostarosta: 

...................................................... 

 Mgr. Lucie Vaverková Strnádková  Ing. Jaroslav Nechanický 

Audio nahrávka ze zasedání ZM je uveřejněna na webových stránkách města Vysoké nad Jizerou.  


